[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 212/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do departamento competente da Prefeitura Municipal que providencie a capina nas calçadas, nas ruas e lotes no entorno da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

O referidos lotes, calçadas e ruas estão cheios de mato alto, o que incomoda moradores próximos e os freqüentadores da Câmara Municipal. Como a sede do Legislativo recebe visitantes de outras cidades, entre eles autoridades, é necessário que o local esteja limpo já que é um dos cartões postais do município.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]